این امر ناشی از رقابت با جمهوری اسلامی ایران نیز هست.

همکاری ایران و ترکیه در گروه ۸: این گروه در ۱۹۹۶ تشکیل شد و متشکل از هشت کشور اسلامی شامل جمهوری اسلامی ایران، ترکیه، مصر، اندونزی، بنگلادش، نیجریه، پاکستان و مالزی است. نخستین اجلاس سران این گروه در ترکیه در ژوئن ۱۹۹۷ (خرداد ۱۳۷۶) تشکیل شد. همکاری‌های اقتصادی اولویت اساسی گروه ۸ است.

گروه ۸ با ۸۰۰ میلیون نفر جمعیت دارای امکانات فراوان اقتصادی و فنی، منابع گاز و نفت و موقعیت جغرافیایی خوبی هستند. این امر زمینه مساعدی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی میان این کشورها فراهم می‌آورد. در نخستین اجلاس سران، ساختار تشکیلاتی گروه مورد تصویب قرار گرفت.